
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 539 

Adottata dal Direttore Generale in data 22.05.2023 

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 

per la fornitura di dispositivi medici vari CND V per il periodo di 3 anni suddivisa in 4 lotti. Piattaforma telematica 

Sardegnacat tender_220526. Operatori economici aggiudicatari vari. Importo complessivo € 27.071,88 (iva 

esclusa). Numero Gara Anac 9073083. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

coadiuvato dal:  

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

 

su proposta del Servizio Provveditorato ed Economato 

Vista la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 2007, con 

la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022 di insediamento della Dott.ssa Chiara Seazzu come Direttore 

Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Viste le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022 di nomina del Direttore Amministrativo, Dott. Antonio 

Tognotti e del Direttore Sanitario, Dott. Giancarlo Angioni; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), nonché le disposizioni ancora 

vigenti del D.P.R. n. 207 del 2010 (Regolamento degli Appalti Pubblici); 

Visto l'art. 1 della L. n. 208 del 2015 (Legge di Stabilità 2016), commi 548 e segg., secondo cui gli enti del 

S.S.N. sono tenuti avvalersi, in via esclusiva, ai fini dell'approvvigionamento di determinate tipologie 

di beni e servizi, da individuarsi con apposito D.P.C.M. entro il 31 dicembre di ogni anno, delle centrali 

di committenza di riferimento (SardegnaCAT per la Regione Autonoma della Sardegna) ovvero di 

Consip S.P.A.; 

Preso atto  che tale approvvigionamento non ricade allo stato attuale tra le convenzioni attive di cui all’art. 26 della 

legge 23 dicembre 1998 n. 488 stipulate da Consip SPA ovvero dalle centrali di committenza regionali; 

Premesso che il Servizio di Farmacia, con nota NP/2023/1036 agli atti del Servizio Provveditorato ed Economato, 

ha richiesto una fornitura di vari dispositivi medici CND V per un periodo di 3 anni suddivisa in 4 lotti; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 539 

Adottata dal Direttore Generale in data 22.05.2023 

Atteso che, a tal proposito, in data 02/05/2023 è stata attivata la RDO su Sardegnacat tender_220526, secondo 

il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, invitando n. 4 Operatori 

Economici iscritti su Sardegnacat e indicati nella suddetta nota come ditte da interpellare: MYLAN 

ITALIA SRL, PRODIFARM SPA, STALLERGENES ITALIA SRL e STEWART ITALIA SRL; 

Atteso che, entro la scadenza del termine finale di presentazione, prevista per il giorno 10/05/2023 alle ore 

13:00, sono state presentate le offerte degli operatori economici STEWART ITALIA SRL (LOTTO 1), 

PRODIFARM SPA (LOTTO 2), MYLAN ITALIA SRL (LOTTO 3) e STALLERGENES ITALIA 

SRL (LOTTO 4) e pertanto si è provveduto, ai sensi dell’art. 94 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, all’invio 

della documentazione al Servizio richiedente al fine della valutazione di conformità; 

Atteso che in data 10/05/2023 è pervenuta la valutazione positiva di conformità delle offerte da parte del 

Servizio di Farmacia, agli atti del Servizio Provveditorato ed Economato; 

Considerato che è necessario provvedere ad approvare gli atti della RDO su Sardegnacat tender_220526 ed 

aggiudicare la procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 per la 

fornitura di dispositivi medici vari CND V per il periodo di 3 anni suddivisa in 4 lotti, per un importo 

complessivo di € 27.071,88 (oltre i.v.a.), come da prospetto sotto riportato e meglio specificato nella 

documentazione di gara allegata: 

Lotto Descrizione Aggiudicatario Importo lotto (iva esclusa) CIG 

 

1 

Soluzione 

ipertonica per 

aerosol per 

neonatologia 

 

STEWART 

ITALIA SRL 

 

€ 3.681,00 

 

9799426627 

 

2 

Dispositivi per il 

prelievo del 

sangue capillare 

per neonatologia 

 

PRODIFARM 

SPA 

 

€ 11.640,00 

 

979944235C 

       

       3 

Crema protettiva 

per neonatologia 

MYLAN ITALIA 

SRL 

 

€ 9.720,00 

 

9799458091 

 

4 

Lancette per 

prick test 

STALLERGENES 

ITALIA SRL 

 

€ 2.030,88 

 

9799474DC1 

importo complessivo € 27.071,88 (iva esclusa) 

 

Dato atto che la spesa per l'acquisizione della fornitura in oggetto verrà finanziata con i fondi propri dell'A.O.U. 

di Cagliari sul bilancio relativo agli esercizi di competenza, codice conto n. A501010603 (Acquisti di 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 539 

Adottata dal Direttore Generale in data 22.05.2023 

altri dispositivi medici) e codice conto n. A501010801 (Acquisti di altri beni e prodotti sanitari) a valere 

sull’Autorizzazione UASFAR 2023/1/_; 

Atteso che i CIG del presente affidamento sono quelli riportati in tabella, ai sensi di quanto disposto dall’art. 3 

della legge n. 136 del 13.08.2010 e ss.mm. e ii, sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

DELIBERA 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. Di approvare gli atti della RDO su Sardegnacat tender_220526 ed aggiudicare la procedura negoziata 

ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 per la fornitura di dispositivi medici vari CND 

V per il periodo di 3 anni suddivisa in 4 lotti, per un importo complessivo di € 27.071,88 (oltre i.v.a.), 

come da prospetto sotto riportato: 

Lotto Descrizione Aggiudicatario Importo lotto (iva esclusa) CIG 

 

1 

Soluzione 

ipertonica per 

aerosol per 

neonatologia 

 

STEWART 

ITALIA SRL 

 

€ 3.681,00 

 

9799426627 

 

2 

Dispositivi per il 

prelievo del 

sangue capillare 

per neonatologia 

 

PRODIFARM 

SPA 

 

€ 11.640,00 

 

979944235C 

       

       3 

Crema protettiva 

per neonatologia 

MYLAN ITALIA 

SRL 

 

€ 9.720,00 

 

9799458091 

 

4 

Lancette per 

prick test 

STALLERGENES 

ITALIA SRL 

 

€ 2.030,88 

 

9799474DC1 

importo complessivo € 27.071,88 (iva esclusa) 

 

2. Di dare atto la spesa per l'acquisizione della fornitura in oggetto verrà finanziata con i fondi propri 

dell'A.O.U. di Cagliari sul bilancio relativo agli esercizi di competenza, codice conto n. A501010603 

(Acquisti di altri dispositivi medici) e codice conto n. A501010801 (Acquisti di altri beni e prodotti 

sanitari) a valere sull’Autorizzazione UASFAR 2023/1/_; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 539 

Adottata dal Direttore Generale in data 22.05.2023 

3. Di dare mandato al Servizio Bilancio, ai sensi del combinato disposto di cui ai commi 1 e 3 dell’art.3 

della L.136/2010 e s.m.i. per l’acquisizione degli estremi identificativi del conto corrente dedicato da 

parte delle Ditte aggiudicatarie; 

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento a favore delle Ditte e per 

gli importi di competenza nei termini di legge dopo gli accertamenti demandati in merito alla regolarità 

formale e sostanziale della fornitura; 

5. Di disporre, ai sensi del D.lgs. 33/2013 art. 37 la pubblicazione degli esiti del presente atto ai fini della 

trasparenza della Pubblica Amministrazione;  

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio di Farmacia, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari per quanto di competenza. 

    Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario 

     Dott. Antonio Tognotti                                                                                               Dott. Giancarlo Angioni 

      F.to            F.to 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

          F.to 

 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari a partire dal 23.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata porta a disposizione per la 

consultazione 

S.C. Servizio Provveditorato ed Economato - Direttore Dott.ssa Maria Teresa Piras  F.to 

Estensore: Dott. Giandomenico Micelli 

Allegati: 

1. Offerta economica STEWART ITALIA SRL (Lotto 1) 

2. Offerta economica PRODIFARM SPA (Lotto 2) 

3. Offerta economica MYLAN ITALIA SRL (Lotto 3) 

4. Offerta economica STALLERGENES ITALIA SRL (Lotto 4) 


